
ZARZĄDZENIE NR 0050.21.2026 
WÓJTA GMINY CZERNICA 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2026 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                             
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 257 pkt 1, 3 oraz 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) oraz §10 pkt 3a oraz pkt 3b  Uchwały nr XXI/172/2025 
Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2026 rok, zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Rady Gminy Czernica na rok 2026 oraz                   
w załącznikach  do przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

3) planu dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

4) planu wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów – 187 204 881,18 zł, 

- w tym dochody bieżące -   175 533 915,93 zł,  

- dochody majątkowe -             11 670 965,25 zł, 

2) w odniesieniu do wydatków  - 239 516 961,18 zł, 

- w tym wydatki bieżące -       172 354 903,78 zł,  

- wydatki majątkowe -              67 162 057,40 zł, 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czernica 
 
 

Jarosław Jagielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 054 073,95 2 059 572,95

Pozostała działalność 1 560,00 7 059,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 5 499,00

855 Rodzina 4 579 120,32 4 579 346,21

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 488 100,00 4 488 325,89

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,40 307,29

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 799,60 3 018,60

187 199 156,29 187 204 881,18Razem: 5 724,89

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 0050.21.2026

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 13 lutego 2026 r.

85502 225,89

6,89

219,00

85295 5 499,00

5 499,00

225,89

Zmiany w planie dochodów Gmina Czernica na 2026 rok

Rozdział Zmiana

5 499,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 237 600,00 2 237 600,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 393 000,00 1 393 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 000,00 1 290 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 796 808,50 796 808,50

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 517 658,50 517 658,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 647,40 87 247,40

4300 Zakup usług pozostałych 229 971,10 226 971,10

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
33 000,00 31 400,00

750 Administracja publiczna 26 185 666,11 26 185 666,11

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 437 000,00 437 000,00

4090 Honoraria 0,00 500,00

4190 Nagrody konkursowe 50 000,00 49 500,00

801 Oświata i wychowanie 122 096 662,53 122 096 662,53

Szkoły podstawowe 70 226 261,04 70 229 731,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 416 448,00 419 748,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 079 297,00 1 076 317,00

4430 Różne opłaty i składki 104 410,00 111 098,40

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 885 907,00 1 882 368,60

Przedszkola 25 036 775,40 25 038 105,40

4430 Różne opłaty i składki 4 237 789,00 4 239 119,00

Świetlice szkolne 3 964 249,50 3 964 349,50

4430 Różne opłaty i składki 3 221,00 3 321,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 5 802 162,00 5 797 262,00

4220 Zakup środków żywności 2 383 400,00 2 380 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 139 104,00 137 104,00

4430 Różne opłaty i składki 5 254,00 5 654,00

852 Pomoc społeczna 11 598 284,00 11 603 783,00

Ośrodki pomocy społecznej 5 681 060,26 5 676 060,26

4300 Zakup usług pozostałych 264 000,00 259 000,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 0050.21.2026

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 13 lutego 2026 r.

85219 -5 000,00

-5 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

80148 -4 900,00

-3 300,00

-2 000,00

400,00

5 499,00

-3 538,40

80104 1 330,00

1 330,00

80107 100,00

100,00

0,00

80101 3 470,00

3 300,00

-2 980,00

6 688,40

-1 600,00

0,00

75075 0,00

500,00

-500,00

15 000,00

0,00

70005 0,00

4 600,00

-3 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2026 rok

Rozdział Zmiana

0,00

01044 0,00

-15 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 513 857,18 524 356,18

4300 Zakup usług pozostałych 86 040,00 96 539,00

855 Rodzina 5 378 318,33 5 378 544,22

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 549 708,40 4 549 934,29

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

999,60 1 218,60

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

0,40 7,29

Wspieranie rodziny 375 519,61 375 519,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 280 405,15 276 405,15

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 4 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 816 347,32 8 816 347,32

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 484 384,10 4 482 834,10

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 284,40 14 784,40

4300 Zakup usług pozostałych 167 958,70 169 458,70

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 450,00

Biblioteki 3 938 445,00 3 939 995,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 30 550,00

239 511 236,29 239 516 961,18

BeSTia Strona 2 z 2

1 500,00

450,00

92116 1 550,00

1 550,00

Razem: 5 724,89

-4 000,00

4 000,00

0,00

92109 -1 550,00

-3 500,00

225,89

85502 225,89

219,00

6,89

85504 0,00

85295 10 499,00

10 499,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

750 Administracja publiczna 228 516,00 228 516,00 228 516,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 228 516,00 228 516,00 228 516,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
4 261,00 4 261,00 4 261,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 261,00 4 261,00 4 261,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 013 927,79 1 013 927,79 1 013 927,79 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 568,79 4 568,79 4 568,79 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 003 860,00 1 003 860,00 1 003 860,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 499,00 5 499,00 5 499,00 0,00

855 Rodzina 4 546 200,00 4 546 200,00 4 546 200,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 485 000,00 4 485 000,00 4 485 000,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

61 200,00 61 200,00 61 200,00 0,00

OGÓŁEM 5 793 104,79 5 793 104,79 5 793 104,79 0,00

Załącznik nr 3

do Zarządzenia nr 0050.21.2026

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 13 lutego 2026 r.

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

realizowanych przez Gminę Czernica w 2026 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

010

01044

6050

600

60013

6300

60016

6050

60021

6050

60095

6050

700

70005

6060

70007

Strona 1 z 4

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Zakup gruntów i nieruchomości 100 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 112 000,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach ze środków funduszu sołeckiego  - 

Wojnowice
10 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 212 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00

Pozostała działalność 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach ze środków funduszu sołeckiego  - 

Kamieniec Wrocławski
10 000,00

Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 2 000 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00

Budowa Centrum Przesiadkowego w Czernicy przy ul. Kolejowej 2 000 000,00

Przebudowa odcinka ul. Porzeczkowej w Kamieńcu Wrocławskim 600 000,00

Przebudowa ul. Krzykowskiej w Dobrzykowicach 1 900 000,00

Przebudowa ul. Morelowej w Czernicy 500 000,00

Projekt przebudowy ulicy Niedźwiedziej w Kamieńcu Wrocławskim 143 910,00

Projekty- budowa, przebudowa dróg, ulic, chodników oraz modernizacja 

nawierzchni drogowych w tym na zadanie II etap drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych Wojnowice ul. Polna

2 200 000,00

Przebudowa i remont ul. Piaskowej Gajków 1 200 000,00

Modernizacja ul. Kasztanowej w Nadolicach Wielkich 15 990,00

Modernizacja ul. Poprzecznej Ratowice 300 000,00

Poszerzenie pasa drogowego - ul. Główna w Wojnowicach 300 000,00

Budowa odcinka drogi gminnej, łącznika ul. Zielonej i przebudowa drogi 

powiatowej 1535 D w Dobrzykowicach
1 500 000,00

Budowa wyniesionego skrzyżowania u zbiegu ul. Leśnej i ul. Ziolowej w 

Chrząstawie Wielkiej
80 000,00

Modernizacja i przebudowa w celu poprawienia nawierzchni na drogach gminnych 3 939 000,00

Drogi publiczne gminne 13 487 510,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 487 510,00

Budowa infrastruktury drogowej w ramach inicjatywy lokalnej 808 610,00

Drogi publiczne wojewódzkie 800 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

800 000,00

Drogi wojewódzkie - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie budowy ścieżki 

rowerowej pomiędzy Czernicą a Ratowicami

800 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawa Mała i Wielka wraz z infrastrukturą 

drogową  
300 000,00

Dokumentacja projektowa kanalizacji sanitarnej na osiedlach w miejscowościach: 

Dobrzykowie, Kamieniec Wr., Nadolice Wielkie i Wojnowice
190 000,00

Transport i łączność 16 307 510,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 290 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 290 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacji sanitarnej j w ramach inicjatywy lokalnej 800 000,00

Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 0050.21.2026

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 13 lutego 2026 r.

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2026 rok 

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 1 290 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 1



6050

750

75020

6300

75023

6050

6060

752

75281

6050

754

75412

6050

6230

758

75818

6800

801

80101

6050

Strona 2 z 4

Modernizacja i rozbudowa Szkoly Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej - 

modernizacja toalet
233 977,82

Modernizacja łazienek w szkole w Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wroclawskim 161 000,00

Budowa nowych sal dydaktycznych na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Dobrzykowicach
150 000,00

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich 20 000 000,00

Modernizacja i nadbudowa Szkoly Podstawowej w Ratowicach 250 000,00

Szkoły podstawowe 21 656 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 620 500,00

Budowa nowych sal dydaktycznych na terenie Szkoły Podstawowej w Czernicy 150 000,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 125 000,00

Rezerwa na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 125 000,00

Oświata i wychowanie 21 929 500,00

Dotacja celowa na inwestycje dla OSP 50 000,00

Różne rozliczenia 125 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 125 000,00

Modernizacja OSP Chrząstawa Wielka 300 000,00

Modernizacja OSP Nadolice Wielkie 500 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

50 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 050 000,00

Budowa remizy w Kamieńcu Wrocławskim wraz z obiektem zbiorowej ochrony 

ludności, magazynem przeciwpowodziowym i salą szkoleniową 
250 000,00

Budowa remizy w Kamieńcu Wrocławskim wraz z obiektem zbiorowej ochrony 

ludności, magazynem przeciwpowodziowym i salą szkoleniową 
250 000,00

Budowa świetlicy w Dobrzykowicach wraz z miejscem przeznaczonym do 

zbiorowej ochrony ludności
250 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 858 355,00

Budowa biblioteki w Jeszkowicach wraz z miejscem schronienia dla ludności 208 355,00

Budowa nowego budynku przedszkola w Czernicy wraz z miejscem schronienia 

ludności
150 000,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne z zakresu informatyki 310 000,00

Obrona narodowa 858 355,00

Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i 

obronie cywilnej
858 355,00

Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Czernicy z modernizacją piwnicy i kotłowni 1 600 000,00

Zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług 15 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00

Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego we Wrocławiu na wroSIP 81 600,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 925 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 615 000,00

Administracja publiczna 2 006 600,00

Starostwa powiatowe 81 600,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

81 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 000,00

Budowa budynku socjalnego z miejscem schronienia w Gajkowie ul, Ładna 11 - 

projekt
100 000,00

Zakup pieca do budynków komunalnych w Gajkowie i Wojnowicach 12 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 2



6060

80104

6050

6060

80148

6060

851

85154

6050

852

85219

6050

900

90015

6050

90017

6030

Strona 3 z 4

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych
12 996 125,00

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w 

Ratowicach - budowa , modernizacja SUW w Nadolicach Wielkich, w zakresie o 

który spółka gminna ubiega się o dofinansowanie FENX.02.05.IW.01-0113/24

5 000 000,00

Budowa oświetlenia drogowego ul. Krzykowska w Nadolicach Wielkich (I etap) 250 000,00

Budowa oświetlenia drogowego ul. Miętowa i ul. Ziołowa w Gajkowie   110 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 12 996 125,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Stawowa w Dobrzykowicach 14 145,00

Budowa oświetlenia drogowego  ul. Zielona i ul. Jelczańska w Wojnowicach 250 000,00

Budowa oświetlenia drogowego- projekty drogowe 200 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Rolna w Dobrzykowicach 250 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Słoneczna i ul. Truskawkowa w Nadolicach 

Małych 
160 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Spokojna w Ratowicach 200 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 430 270,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 434 145,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 434 145,00

Ośrodki pomocy społecznej 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Modernizacja budynku GOPS w Czernicy 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00

Zaplecze-magazyn dla PWD i świetlic środowiskowych 330 000,00

Pomoc społeczna 200 000,00

Zakup pieca konwekcyjno - parowego - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czernicy 83 000,00

Ochrona zdrowia 330 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 330 000,00

Zakup urządzenia na plac zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy 40 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 83 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Budowa nowego budynku przedszkola w Czernicy wraz z miejscem schronienia 

ludności
150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji w Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wilekiej 36 000,00

Przedszkola 190 000,00

Wykonanie chodnika z kostki betonowej przy Szkole Podstawowej w Chrząstawie 

Wielkiej
24 000,00

Wykonanie monitoringu zewnętrznego przy Szkole Podstawowej w Chrząstwie 

Wielkiej
10 500,00

Wyposażenie nowych sal dydaktycznych na terenie Szkoły Podstawowej w 

Czernicy
500 000,00

Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej dla projektu "Poprawa dostępności do 

usług publicznych na terenach wiejskich Wrocławskiego obszaru Funkcjonalnego - 

Gmina Czernica etap I" 

50 000,00

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej 66 022,18

Rozbudowa monitoringu w Szkole Podstawowej w Ratowicach 5 000,00

Projekt techniczny na wydzielenie kotłowni w Szkole Podstawowej w Chrząstawie 

Wielkiej
20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 3



921

92109

6050

92116

6050

926

92601

6050

92695

6050

Strona 4 z 4

Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego 83 647,40

Razem 67 162 057,40

Budowa boiska w Jeszkowicach 500 000,00

Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego przy świetlicy w Nadolicach Małych 

na działkach 39/1, 39/2 i 39/4
400 000,00

Dokumentacja projektowa m.in. na plac zabaw w Dobrzykowicach przy ul. 

Kamieni, plac zabaw na ul. Polnej w Ratowicach ( ekspertyza w zakresie 

wykonania schronu dla ludności)

70 000,00

Budowa boiska na terenie Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej 2 500 000,00

Pozostała działalność 1 053 647,40

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 053 647,40

Kultura fizyczna 3 553 647,40

Obiekty sportowe 2 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00

Budowa biblioteki w Jeszkowicach wraz z miejscem schronienia dla ludności 91 645,00

Budowa nowego budynku w Dobrzykowicach wraz z obiektem zbiorowej ochrony 

ludności ( dokumentacja projektowa )
750 000,00

Modernizacja biblioteki w Nadolicach Wielkich 200 000,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich 127 530,00

Biblioteki 1 041 645,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 041 645,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Nadolicach Wielkich 600 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ratowicach 800 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Wojnowicach 150 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Czernicy 200 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kamieńcu Wrocławskim 650 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Krzykowie - toalety 100 000,00

E-usługi, zwiększenie dostępności i jakości elektronicznych usług 100 000,00

Łany projekt świetlicy kontenerowej 50 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chrząstawie Wielkiej 500 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 777 530,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 777 530,00

Budowa świetlicy w Dobrzykowicach wraz z miejscem przeznaczonym do 

zbiorowej ochrony ludności
500 000,00

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w 

Ratowicach - budowa kanalizacji w Chrząstawie Wielkiej - rajon ul. Wrocławskiej w 

obrębie kolizji z przebudowywaną drogą wraz z kosztami nadzoru

5 496 125,00

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w 

Ratowicach m.in. budowa kanalizacji wraz z tłocznią na potrzeby Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich

500 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 819 175,00

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w 

Ratowicach - budowa kanalizacji w Chrząstawie Małej w zakresie o który spółka 

gminna ubiega się o dofinansowanie FENX.01.03.IW.01-0017/25

2 000 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY CZERNICA   

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2026 rok 

Zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetowych: 

1.Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie kwot dotacji celowych na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami, dotacji celowych na realizację 
bieżących zadań własnych, dotacji celowych na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej oraz dotacji z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych wynikających 
z podziału kwot określonych w ustawie z dnia 9 stycznia 2026 r. – ustawa budżetowa na rok 2026 (Dz. U. 
z 2026 r. poz.62). 

-z dnia 3 lutego 2026 r. -  dz. 852, rozdz. 85295, § 2010 zwiększa się plan dochodów budżetowych  o kwotę 
5.499,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie utrzymania oraz rozwoju systemu teleinformatycznego. 
Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Czernicy w dz. 852, rozdz. 85295. 

2.Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 225,89 zł w dz. 855, rozdz. 
85502 w związku ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych  oraz naliczonych 
odsetek.  

3.Dokonano zwiększenia środków w kwocie 15.000,00 zł   na zadaniu inwestycyjnym pn. „Dokumentacja 
projektowa kanalizacji sanitarnej na osiedlach w miejscowościach: Dobrzykowice, Kamieniec Wr., Nadolice 
Wielkie i Wojnowice”.  

4.Dokonano przesunięcia między rozdziałami i paragrafami w planie wydatków w: 

1.Szkole Podstawowej w Kamieńcu Wrocławskim, 

2.Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czernicy, 

3.Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach, 

4.Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy, 

5.Urzędzie Gminy w Czernicy. 

 Wójt Gminy Czernica 

  

Jarosław Jagielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18AA4F4-035C-4937-AA8F-AD7E2B626337. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.21.2026 WÓJTA GMINY CZERNICA z dnia 13 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2


	§ 3


